l

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 029/2024/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 19 de março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
\\ .~SlIl\GTON FFRNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 54/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito,
em atenção ao Oficio n° 047/2024, oriundo desta Casa Legislativa, encaminhando o
Requerimento 054/2024 de autoria do Vereador Vado Silva, prestamos as informações
obtidas pelo Departamento de Meio Ambiente — Secretaria de Obras.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos

Simone do Carmo
Gabinete do Prefeito

~
 ~

~
a
tf
l a

 ~t
ay

Za
~j

GOVERNO DO MUNICIPIO DE CONSELIIEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E MEIO AMBIENTE

Administração 2.021/2.024

Ofício n.° 047/2024 DMMA/CL
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 54/202II

Conselheiro Lafaiete, 12 de março de 2024.
Prezado,

Vimos por meio deste em resposta ao Oficio n°047/2024, requerimento n°54/2024, Sr.
Vereador Vado Silva, informamos que:

A) As vistorias estão sendo realizadas diariamente.
B) A maioria são limpos após o recebimento da notificação
C) Sim
D) Está em processo de licitação a empresa que fara a limpeza dos lotes pertencentes ao

município
E) A vistoria é diária, entretanto, dependendo da região o levantamento é feito de forma

geral do bairro.

aciel da Cru
Fiscal de Obras,` ~'ostura e Meio Ambiente

Rija Coronel Albino - tt° 160 - Fonte Grande - Fone (31) 99239 5538
CEP: 36.405.01.8 - Conselheiro C,af liete - MG.